

Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming

Vorlagennummer: 4-0479/10-III

Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming beschloss auf seiner Sitzung am Montag, dem 12.04.2010 im öffentlichen Teil:

- 1. Der Kreistagsbeschluss Nr. 121, DS 94/129, vom 26.09.1994 wird aufgehoben.
- 2. Der Landkreis Teltow-Fläming beschließt, auf der Grundlage von § 122 Abs. 2 BbgKVerf den Staubeirat Teltow-Fläming zu bilden.

Dem Staubeirat gehören die nachfolgend genannten Institutionen, mit jeweils einem Mitglied:

- Gewässerunterhaltungsverband "Kremitz-Neugraben"
- Gewässerunterhaltungsverband "Nieplitz"
- Gewässerunterhaltungsverband "Obere Dahme/Berste"
- Wasser- und Bodenverband "Dahme-Notte"
- Wasser- und Bodenverband "Nuthe"
- Landesumweltamt Brandenburg, Regionalbereich Süd, Referat RS 6
- Landesumweltamt Brandenburg, Regionalbereich West, Referat RW 6
- Forstverwaltung
- Landwirtschaft, Landkreis Teltow-Fläming
- Untere Fischereibehörde, Landkreis Teltow-Fläming
- Untere Naturschutzbehörde, Landkreis Teltow-Fläming
- Untere Wasserbehörde, Landkreis Teltow-Fläming

sowie mit drei Mitgliedern:

Kreisbauernverband Teltow-Fläming e.V.

an.

Luckenwalde, 13. April 2010

Maritta Böttcher stellv. Vorsitzende